
 

令和 5年 11月 10日 

お客様各位 
製造販売元：ＳＢカワスミ株式会社  
〒210-8602 神奈川県川崎市川崎区 

殿町３丁目２５番４号 

 

自主回収のお知らせ 

 

平素より、弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、販売名「サーボドレイン・コンパクト」（認証番号：305AFBZX00062000）」

の圧力センサに関するエラーが表示され吸引停止するとの情報を入手いたしました。

同様の事象が発生する可能性が否定できないロットについて自主回収を実施すること

といたしました。なお現在までに当該製品に係る重篤な健康被害の報告は受けており

ません。 

お客様に多大なご迷惑とお手数をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

事情をご賢察の上、当該ロットの自主回収にご理解とご協力を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

－記－ 

 

● 対象となる品番およびロット番号： 

製品番号 ロット番号 

MD-80700 30868031、30868032、30868050、30868054、30868055、 

30868056、30868057、30868059、30868062、30868063、 

30968015、30968016、30968017、30968018、30968019 

 

● 対象数量：15台 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ＳＢカワスミ株式会社 

担当：品質保証部  飯田、前田 

電話番号：044-589-9751 

FAX番号：044-589-9768   

 

 

       以上 


